Rua Nancy Ramos Rosa, nº 95, Portal de Anchieta, Anchieta/ES, CEP: 29.230-000 / Telefone: (28) 3536-0300

CÂMARA MUNICIPAL DE ANCHIETA

ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

GABINETE DO VEREADOR PABLO FLORENTINO

MOÇÃO Nº. ___/2024/GABV/PF

Votos de Profundo Pesar pelo falecimento

da senhora Eliana Garcia Vieira.

O vereador Pablo Florentino Pereira, no uso de suas atribuições legais, na forma do art. 124

do Regimento Interno, apresenta à Mesa, para consideração do Soberano Plenário, a

presente MOÇÃO DE PESAR pelo falecimento da senhora Eliana Garcia Vieira.

A senhora Eliana Garcia Vieira faleceu no dia 10 de novembro de 2024, aos 49 anos de idade,

após sofrer complicações em seu estado de saúde.

Ela era irmã de Aldeir Garcia Vieira, Sônia Garcia Vieira, Iracema Garcia Vieira, José Claudio

Garcia Vieira, Luciano Garcia Vieira, Maria do Carmo Garcia Vieira e Valdeir Garcia Vieira (em

memória), sendo filha do Sr. José Cardoso e da Sra. Cacilda Garcia Vieira.

Eliana era queria por todos, devido a seu carisma, serenidade, humildade e bom coração.

Trabalhou durante muitos anos como professora, deixando um lindo legado na área da

educação. Seus ensinamentos e seus exemplos sempre serão seguidos.

Nossos eternos agradecimentos a querida Eliana, por ser uma cidadã anchietense regada de

integridade e honestidade; por ter contribuído com a educação e por ter sido uma pessoa

exemplar. Seu caráter e seu legado serão sempre lembrados.

Plenário Urias Simões dos Santos, 11 de novembro de 2024.

Pablo Florentino Pereira

Vereador

Autenticar documento em https://anchieta.splonline.com.br/autenticidade
com o identificador 340031003700350037003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

		2024-11-11T16:50:49-0300